

PROTOKÓŁ NR IV/2019
z sesji Rady Miejskiej Nieszawa
z dnia 2 stycznia 2019 roku

Obecni: wg listy obecności

Nieobecni: Karolina Kopaczyk

Miejsce: Sala konferencyjna Urzędu Miasta Nieszawa, godz. 16.00

Proponowany porządek obrad:

- 1. Otwarcie obrad sesji i stwierdzenie kworum.**
- 2. Przyjęcie porządku obrad.**
- 3. Powołanie protokolanta.**
- 4. Rozpatrzenie projektu i podjęcie uchwały w sprawie wyboru i ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wysokości stawki opłaty**
 - wystąpienie poszczególnych komisji,
 - dyskusja,
 - podjęcie uchwały.
- 5. Zamknięcie IV nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej Nieszawa.**

Ad. 1. Otwarcie obrad sesji i stwierdzenie kworum.

Otwarcia obrad sesji dokonał **Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Paweł Zaręba**.

Na podstawie art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn.: Dz. U. z 2018 r. poz. 994 z późn.zm) IV nadzwyczajną sesję Rady Miejskiej otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej Nieszawa p. Paweł Zaręba, następnie powitał wszystkich radnych, zaproszonych gości, burmistrza Miasta Nieszawa Przemysława Jankowskiego oraz mieszkańców miasta Nieszawy.

Na podstawie listy obecności stwierdził, iż na sali jest 14 radnych co oznacza wymagane kworum, wobec czego można prowadzić obrady i podejmować prawomocne decyzje.

Ad. 2 Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Miejskiej p. Paweł Zaręba przedstawił proponowany porządek obrad IV sesji Rady Miejskiej a następnie zwrócił się do radnych z pytaniem, czy radni zgłaszają uwagi do przedstawionego porządku obrad.

Głosowanie. Rada Miejska w obecności 14 radnych – jednogłośnie (14 głosów „za” Paweł Zaręba, Magdalena Kułakowska – Chlewicka, Jolanta Piernikowska, Jolanta Lipigórska, Marek Wiśniewski, Anna Wochna, Hanna Kamińska-Pietrus, Monika Ptaszyńska, Agnieszka Swędrak, Sylwia Oramus, Jadwiga Szczepańska, Marcin Szczepański, Tadeusz Wiśniewski, Leon Szykowski; głosów „przeciw”, i „wstrzymujących” nie było) przyjęła proponowany porządek obrad.

Ad. 3. Powołanie protokolanta.

Przewodniczący Rady Miejskiej p. Paweł Zaręba zaproponował kandydaturę p. Agaty Smykowskiej na protokolanta.

Głosowanie imienne. Rada Miejska w obecności 14 radnych

Za: (14) Paweł Zaręba, Magdalena Kułakowska – Chlewicka, Jolanta Piernikowska, Jolanta Lipigórska, Marek Wiśniewski, Anna Wochna, Hanna Kamińska-Pietrus, Monika Ptaszyńska,

-1- 

Agnieszka Swędrak, Sylwia Oramus, Jadwiga Szczepańska, Marcin Szczepański, Tadeusz Wiśniewski, Leon Szykowski;

Przeciw: (O),

Wstrzymuje się (0).

Ad. 4 Rozpatrzenie projektu i podjęcie uchwały w sprawie wyboru i ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wysokości stawki opłaty.

Przewodniczący Rady Miejskiej p. Paweł Zaręba otworzył punkt 5 porządku obrad tj. podjęcie uchwały w sprawie wyboru i ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wysokości stawki opłaty. Następnie poprosił burmistrza miasta ko przedstawienie wariantów do uchwały w sprawie wyboru i ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wysokości stawki opłaty. Następnie poprosił burmistrza o zabranie głosu.

Burmistrz Miasta p. Przemysław Jankowski poinformował, że zostało rozpisane drugie postępowanie przetargowe na odbiór odpadów i zagospodarowanie z terenu Gminy Miejskiej Nieszawa w roku 2019. Pierwsze postępowanie zostało unieważnione z uwagi na brak środków, ponieważ wysokość stawki wynosiłaby 22 zł na mieszkańca, jest to zbyt duża kwota. W związku z tym zostało pierwsze postępowanie unieważnione. Zostało napisane drugie postępowanie, gdzie zostały złożone trzy oferty. Najkorzystniejszą ofertą okazała się firma Zakładu Gospodarki Komunalnej „Groneko” Lubanie za kwotę 295.083zł. Do sfinalizowania umowy, konieczne jest zabezpieczenie przez gminę środków na ten cel. W kwocie nie mniejszej niż w wysokości kwoty za wykonaną usługę. Obecnie zabezpieczona kwota to 200 tys zł, która nie zabezpiecza gminie możliwości pokrycia kosztów usługi. W związku z czym, jest potrzeba podjęcia przedłożonej uchwały. Następnie burmistrz przedstawił pięć wariantów stawki za wywóz odpadów komunalnych, które zostały Radnym wysłane wraz z materiałami na sesję. Burmistrz Miasta zwrócił uwagę na istotną kwestię zmienności wysokości stawki w zależności od ilości osób płacących składkę- wystarczy, że osoby, które zgłoszone są jako produkujące odpady zmieni formę składowania odpadów (sortowane, niesortowane) czy też odstąpi od umowy w tym systemie nie będzie możliwe pokrycie kosztów dla usługodawcy w całości. Następnie burmistrz przytoczył zapis ustawy, który definiuje w jaki sposób i na jakie cele mogą zostać przeznaczone środki i nie mogą one być pozyskane od mieszkańców oraz nie mogą być wykorzystane na inne cele, niż te, które określił ustawodawca. Przechodząc do projektu uchwały burmistrz zaproponował stawki od odpadów zbieranych elektywnie w kwocie 17,50 zł, natomiast za odpady zbierane w sposób nieselektywny w kwocie 40,00 zł od osoby. Zgodnie z przedstawionymi wariantami różnica stawki, która gmina musi zapłacić usługodawcy wynosi 2727,85 zł i pokryje koszty licencji programu oraz obsługi programu do ewidencji naliczania kosztów za gospodarowanie odpadami. Dla przykładu burmistrz podał stawki podwyżek w sąsiednich gminach, gdzie podwyżki wyniosły 17 zł w gminie Waganiec i 15 zł w gminie Raciążek. Burmistrz Miasta zaznaczył, że z powyższych powodów gmina stoi przed koniecznością podwyższenia tej opłaty. Jednocześnie burmistrz poinformował radnych, że 28 grudnia 2018 r. Minister Środowiska wydał rozporządzenie, w którym pozostawił gminom możliwość odstąpienia od obowiązku selektywnej zbiórki odpadów. Odczytał przepisy, które to określają. Następnie poinformował, że gmina może powrócić do poprzedniego funkcjonującego do tej pory systemu zbiórki i odprowadzania odpadów. Poinformował także, iż obecna akcja informacyjna dla mieszkańców w sprawie selekcji odpadów zostanie zaniechana. Wskazał także na to, iż nie jest znana także przyszła stawka za wywóz odpadów, że można stanąć przed koniecznością podniesienia jej do szacowanej kwoty 12 zł czy 13 zł przy zachowaniu pozornej selekcji odpadów oraz zdjęć z obowiązków gminy odzysku z odpadów produkowanych przez mieszkańców. Burmistrz

dodał, że za nieosiągnięcie odpowiednich poziomów grożą wysokie kary. W minionym roku gminie udało się zachować wymagane poziomy odzysku odpadów, jednak istnieje ryzyko przy zachowaniu dotychczasowego systemu segregacji odpadów „suche, mokre” gmina będzie zobowiązana w 2020 roku do podniesienia opłaty, która zostanie podniesiona także o kary płatne do Urzędu Marszałkowskiego.

Przewodniczący Rady Miejskiej p. Paweł Zaręba otworzył dyskusję.

Radny p. Tadeusz Wiśniewski zwrócił się z zapytaniem do burmistrza, jak to jest z kalkulacją firm, które się zajmują odzyskiem surowców wtórnych na terenie gminy miejskiej Nieszawa. Czy są prowadzone jakieś wykazy i czy w jakiś sposób jest to kontrolowane.

Burmistrz Miasta Nieszawa p. Przemysław Jankowski odpowiedział, że jako gminie nie przedstawia się szczegółowej kalkulacji jak finansowany jest system odzyskiwania odpadów. Na terenie gminy w skali roku nie jest produkowanych wiele odpadów, jest ok 450 ton odpadów rocznie. Następnie burmistrz wyjaśnił, iż w wyniku postępowań przetargowych taka kalkulacja do gminy jest składana.

Radny p. Tadeusz Wiśniewski poruszył kwestię opłacalności i uważa, że organy państwowe mają takie możliwości czy narzędzia, żeby można było ustalić tak, aby ta zbiórka i sprzedaż była bardziej opłacalna.

Burmistrz Miasta p. Przemysław Jankowski odpowiedział, iż instytucja która kontroluje prawidłowość procesu odbierania i transportu zagospodarowania odpadów jest to Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska.

Przewodniczący Rady Miejskiej p. Paweł Zaręba zwrócił się z zapytaniem, czy ktoś z państwa chciałby zabrać głos. W związku z brakiem pytań, poprosił o wystąpienie poszczególnych komisji.

Radna p. Jolanta Piernikowska Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej powiedziała, że w komisji są zdania podzielone, w związku z tym zaproponowała, aby każdy członek komisji głosował indywidualnie.

Burmistrz Miasta p. Przemysław Jankowski przedstawił autopoprawki do projektu uchwały. Projekt uchwały po wprowadzeniu autopoprawek został przedłożony radnym.

Przewodniczący Rady Miejskiej p. Paweł Zaręba poprosił o wyrażenie opinii poszczególnych komisji.

Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego przewodnicząca komisji radna p. Anna Wochna powiedziała, że w komisji są zdania podzielone, w związku z tym członkowie komisji będą głosować indywidualnie.

Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji przewodniczący komisji radny p. Tadeusz Wiśniewski powiedział, że członkowie komisji będą głosować indywidualnie.

Przewodniczący Rady Miejskiej p. Paweł Zaręba odczytał treść projektu uchwały po wniesionych zmianach. Następnie przeszedł do głosowania.

Głosowanie imienne. Rada Miejska w obecności 14 radnych

Za: (10) Paweł Zaręba, Magdalena Kułakowska – Chlewicka, Jolanta Piernikowska, Jolanta Lipigórska, Marek Wiśniewski, Anna Wochna, Hanna Kamińska-Pietrus, Monika Ptaszyńska, Agnieszka Swędrak, Sylwia Oramus, Jadwiga Szczepańska, Marcin Szczepański, Tadeusz Wiśniewski, Leon Szykowski;

Przeciw: (0)

Wstrzymuje się: (4) (Jolanta Lipigórska, Anna Wochna, Hanna Kamińska-Pietrus, Leon Szykowski)

Ad. 5 Zamknięcie IV nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej Nieszawa.

Przewodniczący Rady Miejskiej
NIESZAWA

Paweł Zaręba

